
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE AFFARI GENERALI - GESTIONE RIS. 
UMANE

N. 204RS/835RG   del 25-07-2023

OGGETTO

Liquidazione indennità di partecipazione al progetto formativo individuale per Tirocini Regionali di 
Formazione e Orientamento. Periodo luglio 2023.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

Affari Generali-Gestione Risorse Umane

Premesso che:
 il Comune di Atripalda, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15.01.2020, ha aderito al 

PAR Garanzia Giovani Campania per attivare tirocini extracurriculari, ai sensi del Regolamento 
Regionale: n. 4/2018 disciplinante la materia, provvedendo all’avvio dell'iter finalizzato 
all'attivazione presso il Comune di Atripalda di tirocini formativi extra- curriculari nell'ambito 
del programma regionale Garanzia Giovani — Seconda Fase, individuando a tal fine in "Mestieri 
Campania Consorzio di Cooperative Sociali S.C.S.” il soggetto promotore;

 con Determina del VI Settore n. 18 del 05.08.2022 è stato preso atto degli esiti 
dell’istruttoria ed approvato l’elenco degli idonei, 6 tirocinanti per della durata di mesi sei 
per due tirocinanti e mesi 12 per quattro tirocinanti;

Considerato che con nota prot. 3137 del 31.01.2023 il Soggetto Promotore Mestieri Campania ha 
formulato la richiesta una proroga del tirocinio extracurriculare di mesi sei, dal 01.03.2023 al 
31.08.2023 della tirocinante D.S. al fine di garantire un approfondimento delle attività presenti nel 
progetto formativo e da continuare a svolgere presso il VI Settore Affari Generali/Pubblica 
Istruzione;
Considerato, altresì,  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 02.02.2023 il Soggetto 
Ospitante, ovvero il Comune di Atripalda, ha accolto positivamente la richiesta di cui sopra 
provvedendo alla proroga del tirocinio extracurriculare della candidata D.S. per mesi sei, 
confermando quale Soggetto Promotore l’Agenzia Mestieri Campania Consorzio di Cooperative 
Sociali e imputando la spesa di € 3.000,00  sul capitolo 108/1 del Bilancio di previsione 
2022/2024, esercizio provvisorio 2023.
Visti il Progetto Formativo Individuale, allegato alla DGR 103/2018 “Regolamento”, e la 
“Convenzione”, riferimenti DGR. N. 103/2018 e Regolamento n. 4/20218, stipulati in data 
28.02.2023 tra il Soggetto Promotore, l’Ente Ospitante e la tirocinante, conservati in atti presso 
l’Ufficio del Personale del Comune di Atripalda;
Atteso che, dal Progetto Formativo Individuale si evince che l’obbligo di corrispondere 
l’indennità di partecipazione è in capo al Soggetto Ospitante per mesi sei e che tale indennità è 
pari ad € 500,00 mensili;
Considerato che in data 28.06.2023, con Delibera di Consiglio Comunale, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025 e i relativi allegati;
Visti, altresì, il:

 Regolamento Regionale n.4/2018;
 Decreto Dirigenziale n. 1292/2019 della Direzione Generale della Regione Campania n. 11;
 Decreto Dirigenziale n. 287/2021 della Direzione Generale della Regione Campania n.ll;
 vigente Regolamento sugli Uffici e Servizi;
 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali nonché l’ordinamento finanziario e 

contabile, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 lo Statuto Comunale.

Richiamata la determinazione del VI Settore n. 177 del 04.07.2023 con la quale si impegnava e 
liquidava la somma di euro 2.000,00 in favore della tirocinante D.S. per il quadrimestre 
marzo/giugno 2023;
Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause 
di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 16/2023 prot. n. 20240 del 21/07/2023 
e del  vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA 



per quanto in premessa riportato e qui richiamato per farne parte integrante  e sostanziale:

Di impegnare e liquidare la somma di € 500,00 per il mese di luglio 2023, alla tirocinante D.S., 
imputando la spesa al capitolo 108/1  del Bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023:

- Luglio 2023 € 500,00 
Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL);
Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio online.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

Dott.ssa Bocchino Italia Katia 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 27-07-23

VI SETT. AFFARI GENERALI Numero 204 del 25/07/2023

Oggetto :Liquidazione indennità di partecipazione al progetto formativo 
individuale per Tirocini Regionali di Formazione e Orientamento. 
Periodo luglio 2023.

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 108 1 Liq. 859 0 Liquidazione indennita di 
partecipazione al 
progetto formativo 
individuale per Tirocini 
Regionali di Formazione 
e Orientamento. Periodo 
luglio 2023.

SPINA DESIRE' 2023 500,00

2023 108 1 Imp. 515 0 Liquidazione indennita di 
partecipazione al 
progetto formativo 
individuale per Tirocini 
Regionali di Formazione 
e Orientamento. Periodo 
luglio 2023.

SPINA DESIRE' 2023 500,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 1.000,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 27-07-23


